RAINERIUS *Cluniacensis*, vid. supra PASCHALIS II.

RAINERIUS *Coppoli*, sive *de Coppolis* Perusinus, J. U. D. Antiquior, circa an. 1350. scripsit *in libros Digestorum*. Oldoini Athenaeum Augustum p. 292.

RAINERIUS *de Forolivio*, vid. supra RAINERIUS *Arsenius*.

RAINERIUS *Granchi*, vel, *de Granchis* Pisanus, Ord. Praedicatorum, saec. XIV. scripsit *de praeliis Tusciae libros VIII.* carmine admodum obscuro et impolito, sed quod tamen historiarum studiosis non est inutile Editum est a Muratorio tom. XI. S. R. Ital. p. 283. qui auctorem eundem cum Rainerio Pisano, Pantheologiae auctore, conjicit, liberum tamen cuius iudicium merite relinquit, Adde Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum t. II. p. 849.

(286 Fuit a F. R. de Rivalto diversus et celebratiss. F. Bartholom. (De Granchi) dictus de S. Concordio nepos. Antiquior qui repetitionem celebr. Cod. Pandectarum meminert, et an. 1350. florebat, ut Franc. Taurellus in Epist. nuncup. Florentinae edit. 1553. refert. Vide F. Aeligii Volpini *Elogio di F. Raineri da Rivalto* in t. IV. 137. *Memorie d' Illustri Pisani*.)

RAINERIUS *de Isorella*, cognonime *Lombardus*, Brixiensis, Ord. Praedicatorum, a. 1237. factus est Eccles. Romanae Vicecancellarius, et an. 1247. Episcopus Magalonensis, interfectus anno sequenti 1248. Scripsit *Statuta Synodalia a. 1274. Dictionarium varia eruditione refertum: Speculum adversus haereses*. Jac. Quetif. de Scriptor. Ord. Praedicatorum p. 121. Leon. Cozzando Libraria Bresciana p. 293. Altamura p. 13.

RAINERIUS *Lombardus*, vid. RAINERIUS *de Isorella*.

RAINERIUS *Palearsi*, Senensis, Ordinis Praedicatorum circa an. 1404. scripsit *Opusculum in laudem Catharinae Senensis*. Quetif t. I. p. 750. Altamura p. 149.

RAINERIUS *a Rivalto*, quod castellum est in collibus Pisanis, unde *Pisanus* vulgo; vel *de Pisis* dictus est, Oldoinus patria *Genuensem* dicit, agnomine tantum Pisanum, Ord. Praedicatorum, vixit sec. XIV. obiit an. 1351. et celebris est Ope-

re, quod *Pantheologiam* inscripsit, in quo quae ad Theologiam pertinent, ordine alphabetico disposita sunt. Inceperat Opus an. 1333. ex quo de tempore, quo vixit, conjectura fieri potest. Edita est illa *Pantheologia* Gandavi, 1459. ut quidam tradunt, *Summae* titulo, Norimb. cura Fr. Jacobi Florentini, apud Jo. Sensenmid et Henr. Kefer, 1473. fol. et *Pantheologiae* titulo ibidem apud Koburgerum, 1474. 1478. et 1486. 2. vol. fol. *Summae* Venetiis ap. Petrum Lichtenstein, 1486. fol. Lugduni expensis Constantini Fredin, 1519. fol. (Catal. Bunemanni p. 34.) Brixiae 1529. 1581. 4. Venet. 1585. 4. tandem Lugd. 1655. et Paris. 1670. 3. vol. fol. per Fr. Jacobum Nicolai, Ord. Praedicatorum, de cujus editione addimus iudicium Jo. Lannoji diss. de veteri ciborum delectu in jejuniis Christianorum tom. II. Opp. part. 2. p. 686. *Pantheologiae identidem interponit, singularis sibi, vulgaris aliis doctrinae observationes, quae Lectoribus molestiae plurimum, voluptatis nihil aut parum adferunt. Id egregia lucubratione sua consecutus est, antiquarum editionum Pantheologia Rainerii non minoris, ut post editionem novam fieri solet, sed pluribus vendatur et requiratur diligentius.* Caeterum de hoc auctore post Dupinium, Whartonum, Oudinum, vide Muratorium tom. XI. S. R. Ital. p. 286: Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. 635. Sopranum de Scriptoribus Liguria p. 249. Oldoini Athenaeum Ligusticum p. 489.

* Operis huius Raineriani in edit. Norimbergensi an. 1473 titulus est *Pantheologia* et tribus in fol. voluminibus constat (non summa) Rainerii De Pisis. Ab auctore tamen suo *Summam* inscriptam fuisse docet magnus Codex MS. Chartaceus Saec. XV. apud me existens in quo *Summae* huius pars prior continetur: En titulum integrum: *Incipit prima pars Summae F. Raynerii de Pisis. Doct. eximii, Ord. Praedicatorum, quam composuit magnis laboribus pro salute animarum, et communi ac faciliori studio praedicatorum.* Rainerii sermo de fortuna et sermo de sortibus extat in Codice Bibl. Riccardianae monente

cl. Lamio in Catalogo eiusd. pag. 335. *

RAINERIUS, Diaconus et monachus Pomposianus, vixit a. 1200. et *Collectionem primam Decretalium Innocentii III.* ex Regestis Epistolis ejus annorum 1198. 1199. 1200. in XL. titulus congressit, editam a Baluzio t. I. Epistolarum Innocenti p. 513.

RAINERIUS de Raineris, senior, Jctus et Judex Perusinus, Petro Damiani familiaris, a. 1050. Scripsit *Historiam Visionis habitae in Ecclesia S. Petri Perusina.* Oldoini Athenaeum Augustum p. 292.

Alius junior, Jctus et Professor Perusinus, a Jasone Mayno commendatus, circa a. 1430. reliquit *Lecturas super ff. et Volumina Responsorum.* Oldoinus l. c.

RAINERIUS Sacconus, Placentinus, Philosophus et Theologus, prout illa tempora ferebant, non contemnendus, primo Waldensium Episcopus, deinde Monachus Ordinis Praedicatorum et haereticae pravitatis per Lombardiam Inquisitor, obiit a. 1259. in exilio. Scripsit *Summam de Catharis et Leonistis seu Pauperibus de Lugduno*, quae a Claudio Cousford Paris 1548. edita, in libro, quem inscripsit *Waldensium et quorundam aliorum errores*, tanquam inedita vero ab Edm Martene et Ursino Durand t. V Thesauri novi Anecdotorum inserta est, p. 1759. *Liber adversus Waldenses* a Gretsero editus est Ingolstad. 1643. 4. deinde in Bibliothecis PP. et quidem Lugdunensi tom. XXV p. 262. in Freheri Scriptor. rerum Bohemicar. in Fasciculo rerum expetendarum et fugiendarum, tandem in Operibus Gretseri tom. XII part. 2 p. 23. seqq. Magna ejus pars jam ante edita fuerat in Flacii Catal. testium Veritatis p. 434. Freheri et Flacii editiones plurimum corruptelarum arguit Gretserus tom. XXV Bibl. PP. p. 264. Observat autem Georgius Conradus Riegerus in *Salzbunde* p. 502. titulum hujus libri ab auctore inscriptum esse *contra haereticos*, quippe qui Waldenses a Manichaeis et Arrianis distinguat, Jesuitas vero illum pro lubitu, et ad invidiam Waldensibus concitandam, immutasse: interim tamen testimonio eius utitur ad dogmata et vitam Waldensium delineandam, p. 255. 502.

Vide Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I p. 154. qui Germanica, quae ibi habentur, a quodam Germano in usus popularium suorum inserta esse suspicatur. Ambr. ab Altamura Bibl. Domin. p. 45.

RAINERUS *Vibius*, Jctus Perusinus circa a. 1350. scripsit *de Dote*, in ff. et *Codicem*. Oldoinus l. c. p. 293.

RAINHAMUS, Anglus Philosophus, a Ducangio in Indice, qui Glossario praefixus est, memoratur, mihi vero praeter hunc nondum occurrit.

RAINO, Episcopus Andegavensis, sec. X: ineunte, *Vitam S. Mauriti*, Episcopi Andegavensis, describi jussit, qui Codex manuscriptus exstitit apud Aegidium Menagium, et haec adscripta habebat: *Raino, quondam Sancti Martini quotidianus discipulus et semper Canonicus, ac postmodum Sanctae Andegavensis Ecclesiae ex initio Christianitatis trigesimus tertius humilis Episcopus, anno Incarnationis Dominicae adhuc in DCCCCV. et ordinationis Episcopatus sui in XXV. hanc Vitam scribere et requirere jussit. Archanaldus, Sancti Martini discipulus et Diaconus, jussu praefati domini Rainonis scripsit et requisivit.* Quom igitur haec Vita vulgo Gregorio Turonensi adscripta sit, Jo. Lauvojus in *Judicio de auctore hujus Vitae* tom. II Operum parte I. p. 656. Rainonem ubique auctorem illius facit, neque tamen aliud argumentum, praeterquam ex verbis modo adductis, protulit. Clarissimum vero est, Rainone tantum jubente Codicem fuisse descriptum, an auctor sit, non additur. Si igitur stilus et alia Gregorium auctorem non patiantur, incertum potius illum pronuntiabimus.

RAINOLDUS, Archiepiscopus *Remensis*. *Epistolae ejus quatuor* an. 1093. scriptae habentur in Concilio Harduini tom. V. p. 1673, 4, 9.

RAINOLDUS *de Villa nova de triplici modo conficiendi vina* a Francisco de Senis epitomatus exstat Lipsiae in Bibl. Paulina. Vide Catalogum Felleri p. 261. 262. Viden-

dum, annon sit Arnoldus Villanovanus.

* Omne deponendum est dubium de hoc Rainoldo, utrum idem sit cum Arnolde Villanovano. Constat enim libellum de modo conficendi vina Arnoldi opus esse cum inter eius opera saepius excusus sit. *

RAMANTINUS *de Florentia*, Ord. Fr. Praedicatorum, circa an. 1363. rerum mathematicarum peritus, scripsit *Paschale opus*, in quo Calendarium emendavit. Tribuunt ipsi quoque *Commentaria in Senecam*, sed perperam. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tom. I. pag. 632. Julius Nigler de Scriptoribus Florentinis pag. 480.

RAMBERTUS *de Bononia*, e nobili *Primaditionum* gente, Magister Parisiensis, Ord. Praedicatorum, postea Episcopus Venetiarum Castellanus a) an. 1302. obiit an. 1308. Scripsit *Apologeticum contra Corruptorium S. Thomae, pro illius doctrinae defensione*, nec non *Speculum exemplare*. Quetif l. c. pag. 504. Illud *Speculum exemplare* habetur MS. in Bibl. Laurentina Medicea. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 292.

* Renunciatus fuit Castellanus Episcopus An. 1303 die 40. Martii. Obiit circa an. 1308. Porro fallitur Bibliothecarius noster in annotat. hic subiecta scribens Castellanensem Episcopatum frustra apud Ughellium quaeri. Castellanenses enim Episcopi iidem erant, ac Veneti, ut admonet idem Ughellius. Cur autem Castellanenses dicerentur vide Dandulum apud eundem Ughellium. T. V. pag. 1184. Nov. Edit.

Ramberti cujusdam *Collectio Veterum Inscriptionum* e variis coemeteriis et monumentis erutarum bis exstat in Bibl. Vaticana, teste eodem, p. 122. 138.

DE RAMESIENSIS coenobii fundacione et benefactoribus Historia exstat in Scriptoribus Anglicis Galli tomo I. pag. 385.

RAMPERTUS, Episcopus Brixienensis XL. ab an. 814.

An. 838. corpus S. Philastrii Ep. Brixienensis transtulit, ipseque *Translationem* hanc et *Miracula* descripsit. Edita haec sunt a Surio d. XVIII. Julii, Paulo Galcardo

a) Hic Episcopatus in Ughello frustra quaeritur :

ergo hic amplius inquirendum.

post Opera S. Gaudentii, quae Patavii apud Josephum Cominum, 1720. 4. prodierunt, p. 261. repetita a Guil. Cuperio in Actis Sanctorum tom. IV. Julii p. 388. Novissime prodiit ille Sermo in hac Collectione sequenti: *Veterum Brixiae Episcoporum S. Philastri et S. Gaudentii Opera, nec non B. Ramperti et Ven. Adelmanni Opuscula*, jussu Card. Quirini a Paulo Galeardo edita Brixiae, an. 1739. Confer Mem. de Tre-voux 1740. Maj p. 877. 911. Adde Fabricium nostrum supra t. III. p. 24.

RANERUS *Tudertinus*, UMBER, Ordinis Praedicatorum, provinciae Romanae alumnus sec. XIII. Theologus, Philosophus et Mathematicus: scripsit *de Sphaera*, et *de Triangulis*. Jac. Quetif de Script. Ord. Praedicatorum tom. I. pag. 474.

RANFREDI *Libellus de Jure Canonico* est in Bibl. Gemmeticensi; *de Electionibus* in Bibl. S. Martini Turonensis. Montfaucon pag. 1211. 1337.

RANGERIUS, aliis *Ringerius* et *Reingerius*, Lucensis Episcopus, a S. Anselmo tertius, Oratione ligata scripsit *Vitam et et miracula ejusdem S. Anselmi*, ut testatur Domnizo l. II. c. 3. de Vita Mathildis Comitissae, qui addit ab eodem egregium librum *de controversia investiturarum* scriptum fuisse. Sed haec monumenta aut perierunt, aut alicubi cum blattis ac tineis adhuc luctantur. Principium libri primi inseruit suo Operi Domnizo. Haec Miraeus in Auctario c. 327. Adde Ughelli Italiam Sacram tom. I. pag. 816.

* Episcopatum suum exorsus est circa Annum 1198. interfuit Concilio Romano habito anno eod. 1098 Obiit an. 1112. die ut in veteri Necrologio adnotatum est 25. Januarii. Vitam S. Anselmi ab eo scriptam habuisse se testatur in MS. Codice D. Constantinus Caietanus Abb. Ord. S. B. in praefatione libri testimoniorum Vet. ac Novi Testamenti ex operibus S. Petri Damiani a se editorum. Cum vero fragmentum quoddam ex illa dederit Caietanus ex eo discimus Vitam hanc a Ranagerio non ligata, sed soluta oratione scribi. *